

A large, faint, concentric circular graphic in a lighter shade of teal, centered on the page, resembling a stylized spiral or a series of overlapping rings.

URIOPSS ILE-DE-FRANCE

16 Rue des Terres au Curé
PARIS

31/12/2024



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

0.1	Attestation de présentation des comptes	3
0.2	Évaluation des contributions volontaires (Détail)	4
1	<i>Comptes annuels</i>	5
1.1	Bilan Actif	6
1.2	Bilan Passif	7
1.3	Compte de résultat	8
1.4	Annexe	10
1.5	Bilan actif (détail)	30
1.6	Bilan passif (détail)	32
1.7	Compte de résultat (détail)	34



Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité URIOPSS ILE-DE-FRANCE relatifs à l'exercice 01/01/2024 au 31/12/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	1 120 994
• Produits d'exploitation :	2 321 902
• Résultat net comptable :	-9 498

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Paris

Le 06/03/2025

François Cohen

Expert-comptable



Évaluation des contributions volontaires (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Évaluation des contributions volontaires en nature		31/12/2024	31/12/2023	%
Dons en nature		35 159,00	5 505,00	538.67
87000000 Bénévolat		35 159,00	5 505,00	538.67
Total contributions volontaires en nature		35 159,00	5 505,00	538.67
Personnel bénévole		35 159,00	5 505,00	538.67
86400000 Personnel bénévole		35 159,00	5 505,00	538.67
Total charges des contributions volontaires en nature		35 159,00	5 505,00	538.67
Total		0,00	0,00	NS

URIOPSS ILE-DE-FRANCE

31/12/2024

Comptes annuels

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	7 981	7 981		
		Immobilisations incorporelles en cours	10 698		10 698	10 375
	Avances et acomptes					
	TOTAL	18 679	7 981	10 698	10 375	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels	184 650	160 784	23 866	27 656
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL	184 650	160 784	23 866	27 656		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés	30		30	30	
	Prêts					
	Autres	38 599		38 599	36 590	
	TOTAL	38 630		38 630	36 620	
Total I		241 961	168 765	73 195	74 653	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	557 044	408 195	148 849	182 333
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	53 397		53 397	46 395
		TOTAL	610 442	408 195	202 247	228 729
	Divers	Valeurs mobilières de placement				
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		704 522		704 522	525 474	
Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾		141 028		141 028	8 104	
Total II		1 455 993	408 195	1 047 798	762 308	
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		1 697 954	576 961	1 120 993	836 962	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					



Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	249 360	224 709
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-9 497	24 651
	Situation nette (sous-total)	239 862	249 360
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		239 862	249 360
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	415 612	231 248
Total II		415 612	231 248
Provisions	Provisions pour risques	22 356	14 647
	Provisions pour charges	36 514	29 223
Total III		58 870	43 870
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	3 231	31 319
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	184 717	85 358
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	190 615	165 665
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	23 532	30 140
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	4 551	
Total IV		406 648	312 483
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		1 120 993	836 962
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	1 362 452	1 266 702
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	225 104	276 146
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	478 700	337 400
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	12 000	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	35 673	147 103
	Utilisations des fonds dédiés	200 000	181 290
	Autres produits	213	0
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	2 314 142	2 208 642
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	519 418	528 730
	Aides financières	6 000	7 500
	Impôts, taxes et versements assimilés	52 758	49 055
	Salaires et traitements	709 745	687 449
	Charges sociales	330 008	334 134
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 775	21 474
	Dotations aux provisions	95 687	74 491
	Reports en fonds dédiés	384 364	206 001
	Autres charges	209 849	286 073
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	2 323 608	2 194 909
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-9 465	13 732



		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	0	0
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	32	339
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	32	339
2. Résultat financier (III-IV)		-32	-339
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		-9 497	13 393
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		12 800
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		12 800
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 542
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		1 542
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			11 258
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		2 314 143	2 221 442
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		2 323 640	2 196 791
EXCÉDENT OU DÉFICIT		-9 497	24 651
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature		35 159	5 505
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total		35 159	5 505
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole		35 159	5 505
Total		35 159	5 505

ASS URIOPSS ILE-DE-FRANCE

Annexe aux comptes
Exercice clos
Le 31/12/2024

Table des matières

1	Principes et méthodes comptables	3
1.1	Règle générale	3
1.2	Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre.	3
1.3	Information sur la lecture des comptes	4
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
2.1	Actif immobilisé	5
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	6
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	7
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	8
2.2	Actif circulant	8
2.2.1	Actif circulant / dépréciations	8
2.2.2	Charges constatées d'avance et écarts de conversion d'actif	9
2.3	Fonds propres	9
2.3.1	Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)	10
2.4	Provisions, fonds dédiés, autres passifs	11
2.4.1	Provisions	11
2.4.2	Fonds dédiés	13
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	14
2.6	Compte de résultat	16
2.6.1	Compte de résultat par origine et destination	16
2.6.1.1	Compte de résultat par origine et destination (suite)	17
2.6.2	Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits	18
3	Informations relatives aux opérations et engagements envers les dirigeants	19
3.4	Informations relatives aux dirigeants (rémunérations, avances et crédits alloués, engagements en matière de retraite, pensions...)	19
3.5	Informations concernant les contributions volontaires : nature, importance (bénévolat, mise à disposition, dons en nature redistribués ou consommés...)	19
3.6	Informations relatives à l'effectif	20

1 Principes et méthodes comptables

1.1 Règle générale

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

1.2 Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre.

L'association Union Régionale Interfédérale des Œuvres et des Organismes Privés Sanitaires et Sociaux d'Ile-de-France dite URIOPSS Ile-de-France, fondée en 1950 a pour but :

- de regrouper les oeuvres et les organismes privés à but non lucratif des secteurs sanitaire, médico-social, social et culturel, des départements de la région d'Ile-de-France, afin d'assurer leur représentation et de défendre leurs intérêts, particulièrement devant les pouvoirs publics, les organismes de Sécurité Sociale et les organismes de toute nature.
- de susciter et d'aider la création et le développement d'organismes privés à caractère sanitaire, social et culturel.
- d'informer, de conseiller ses adhérents sur toutes questions d'ordre législatif, juridique ou réglementaire ayant trait à tout ce qui touche leurs activités.
- de faciliter par tous moyens appropriés la formation, le perfectionnement et l'information de leurs personnels et leurs bénévoles.
- de mettre à leur disposition les services techniques et de documentation susceptibles de les aider notamment sur les plans législatif et réglementaire, juridique, financier, fiscal, comptable et de conseil social.
- de promouvoir la création et d'assurer le fonctionnement de tous services, structures, commissions de travail, etc... de nature à prêter assistance et faciliter la gestion et la vie des associations adhérentes.
- de faire connaître leur esprit, leurs objectifs et leurs activités auprès de l'opinion publique par tous moyens appropriés.

1.3 Information sur la lecture des comptes

Le règlement ANC n° 2022-06 supprime la technique du transfert de charges pour faciliter l'analyse des états financiers, il entre en application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Le bilan et le compte de résultat présentés tiennent compte de la réglementation ANC 2022-06 association concernant les comptes utilisés. Cependant pour des raisons techniques, les états financiers dans leur ensemble (bilan, compte de résultat et annexes) ne tiennent pas compte de la présentation demandée par la réforme.

L'utilisation des comptes suggérés par la réforme, permettra une comparaison exacte l'an prochain. Pour cette année, vous trouverez ci-dessous ses principaux impacts sur la lecture des comptes :

Le compte 79100000 transfert de charges d'exploitation est subdivisé en 4 comptes :

- 64900000 Remboursements de charges de personnel

Aide l'état sur les salaires, remboursements d'Opco pour les formations

- 70800000 Produits des activités annexes

Frais divers refacturés

- 70840000 Mise à disposition de personnel facturée

Frais d'un salarié refacturé à une autre entité

- 75870000 Remboursements d'assurances perçus

Indemnités d'assurances, ou compte 7570000 en cas d'indemnités pour vol ou destruction totale d'une immobilisation.

Enfin, les dons inscrits dans un compte exceptionnel, sont reclassés dans les autres produits.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentation s (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	18 357	322	-	-	18 680
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	84 113	9 559	-	-	93 672
	Matériel de transport	-	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	88 553	2 426	-	-	90 979
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	172 666	11 985	-	-	184 651
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	31	-	-	-	31
	Prêts et autres immo. financières	36 590	2 009	-	-	38 600
	Total IV	36 621	2 009	-	-	38 630
Total général		227 644	14 317	-	-	241 961

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- * Concessions, logiciels et brevets : 1 an
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	7 981	-	-	7 981
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	68 776	9 817	-	78 594
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	76 233	5 958	-	82 191
	Immo. Grevéés de droits	-	-	-	-
Total III		145 009	15 775	-	160 784
Total général		152 991	15 775	-	168 766

2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissements et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	7 981	-	-	-	-	7 981
Corporelles	145 009	15 775	-	-	-	160 784
TOTAL	152 991	15 775	-	-	168 766	168 766

2.2 Actif circulant

2.2.1 Actif circulant / dépréciations

Rubriques	Situations et mouvements			
	(A) Dépréciations au début de l'exercice	(B) Augmentations : dotations de l'exercice	(C) Diminutions : reprises de l'exercice	(D) Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	-	-	-	-
Usagers	363 181	80 687	35 673	408 195
Autres	-	-	-	-
TOTAL	363 181	80 687	35 673	408 195

2.2.2 Charges constatées d'avance et écarts de conversion d'actif

2.2.2.1 Charges constatées d'avance

Nature	Date période		Montants		
	Début	Fin	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Entretien Fontaine	03/12/2024	02/06/2025	158		
Maintenance info	01/04/2024	31/03/2025	924		
Maintenance antiv.	01/07/2024	30/06/2027	1 164		
Assurances Macif	01/04/2024	31/03/2025	2 270		
Assurances AIG	01/07/2024	30/06/2025	297		
Abonnements ASH	15/09/2024	14/09/2025	87		
Autres abon.	01/01/2025	31/12/2025	3 287		
Abonnement wix	01/01/2025	31/12/2025	329		
Cotisation Uniopss	01/01/2025	31/12/2025	132 513		

2.3 Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

2.3.1 Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds propres, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	224 709	24 651	-	-	-	-	-	249 360
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-			-		-		-
Réserves	-	-	-	-		-		-
Report à nouveau	-	-	-	-		-		-
Excédent ou déficit de l'exercice	24 651	-34 149	-	-	-	-	-	-9 498
Dotations consommables	-	-	-	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-			-		-		-
Provisions réglementées	-			-		-		-
TOTAL	249 360	-9 498	-	-	-	-	-	239 863

2.4 Provisions, fonds dédiés, autres passifs

2.4.1 Provisions

Nature des réserves et provisions	Montant début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Montant fin (D)
Provisions réglementées				
Provisions pour risques	43 870	15 001		58 871
Provisions pour charges				
TOTAL	43 870	15 001		58 871

2.4.1.1 Provisions pour risques et charges

Nature des réserves et provisions	Montant début	Augmentations	Diminutions	Montant fin
Provisions pour risques d'emploi				
Autres provisions pour risques	14 647	7 710		22 357
Provisions pour pensions et obligations similaires	29 223	7 291		36 514
Provisions pour grosses réparations				
Autres provisions pour charges				
TOTAL	43 870	15 001		58 871

2.4.1.2 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	TOTAL
Indemnités de départ en retraite	36 514		36 514
Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite			

Notre entité provisionne (non déductible) ses engagements relatifs aux régimes suivants dont les principales caractéristiques pour notre entité sont précisées ci-après :

Les provisions sont évaluées et comptabilisées dans le respect de la permanence des méthodes,

- Selon la recommandation ANC n°2013-02, dans ce cadre, nous avons opté pour :
 - La méthode 1 (application des dispositions de l'Annexe 1 de la Reco ANC n°2013-02) qui reprend pour l'essentiel la Recommandation CNC n°2003-R.01 ;

Les principales hypothèses actuarielles sont les suivantes à la date de clôture, comparée à l'exercice précédent :

- Age de départ à la retraite présumé (le cas échéant par catégorie),
- Taux d'actualisation : 3.35%
- Taux d'augmentation annuel des salaires : 1% / 1%,

Concernant la possibilité d'être présent à l'âge de départ en retraite, notre entité utilise pour la prise en compte du turnover, un turnover faible

Pour la prise en compte de la mortalité, le pourcentage de survie qui résulte des tables de mortalité officielles (INSEE 2024) distinctes pour les hommes et les femmes.

Le % retenu de cotisations ou contributions à supporter par l'entité lors du versement des indemnités est de **50 %**

2.4.2 Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont les rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard

Les sommes inscrites sous la rubrique « fonds dédiés » sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs

2.4.2.1 Contributions financières d'autres organismes

	A l'ouverture de l'exercice (19)	Reports (689)	Utilisation (789)		Transferts	A la clôture de l'exercice (19)	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices"
ARS – Collectif SI 2021	25 247					25 247	
ARS – Collectif SI 2022	6 001					6 001	
ARS – Collectif SI 2023	200 000	34 364	200 000			34 364	
ARS – Collectif SI 2024		350 000				350 000	
TOTAL	231 248	384 364	200 000	-		415 612	-

Au titre du déploiement des outils numériques en santé au sein des structures médico-sociales franciliennes, l'URIOPSS IDF, la FEHAP IDF, NEXEM IDF, la FHF Ile-de-France et le SYNERPA IDF souhaitent structurer et animer un collectif d'organismes gestionnaires médico-sociaux et sociaux afin de soutenir l'acculturation, l'investissement en équipements en systèmes d'information et le développement des usages du numérique. Ces fédérations ont créé un « collectif SI Médico-Social » et ont souhaité en confier l'animation à l'URIOPSS. Une convention régit les accords fixés entre les fédérations.

Dans ce contexte, elles ont informé l'ARS du projet et l'ont sollicité à cette fin pour obtenir une subvention pour les années 2024 à 2026. Le collectif SI agira en articulation étroite avec le GIP SESAN.

2.5.4 Précisions sur d'autres dettes

2.4.2.1 Produits constatés d'avance

Une subvention de fonctionnement accordée pour plusieurs exercices est répartie en fonction des périodes ou étapes d'attribution définies dans la convention, ou à défaut prorata temporis. La partie rattachée à des exercices futurs est inscrite en « produits constatés d'avance »

2.4.2.2 Subventions à reverser

Le poste « subvention à reverser » constate l'obligation de reversement de subventions lorsqu'il est établi de manière définitive que l'un ou plusieurs objectifs fixés dans la condition résolutoire contenue dans la convention d'attribution de subvention ne pourra (ont) être atteint (s).

2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	557 045		
	Autres	53 397		
Charges constatées d'avance		141 029		
TOTAL		649 073		

Prêts Accordés en cours d'exercice	0
Remboursements obtenus en cours d'exercice	0

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	3 232	3 232		
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		186 687			
Dettes fiscales et sociales		190 615			
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		23 532			
Produits constatés d'avance		4 551			
TOTAL		-	3 232		

Emprunts souscrits en cours d'exercice	0
Emprunts remboursés en cours d'exercice	28 087
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	0

2.6 Compte de résultat

2.6.1 Compte de résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	1 362 452	-	1 266 702	-
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	12 000	-	-	-
- Legs, donations et assurances-vie	-	-	-	-
- Mécénat	-	-	-	-
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	225 317	-	276 147	-
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie	-		-	
2.2 Parrainage des entreprises	-		-	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	-		-	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	-		44 691	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	478 700		337 400	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	35 673	-	115 213	115 213
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	200 000	-	181 290	181 290
TOTAL	2 314 143	-	-	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	-	-	-	-
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-	-	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	-	-	-	-
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	-	-	-	-
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-	-	-
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	1 843 589	-	1 916 299	1 916 299
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	95 688	-	74 492	74 492
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	-		-	-
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	384 364	-	206 001	-
TOTAL	2 323 641	-	2 196 791	-
EXCEDENT OU DEFICIT	-9 498	-	24 651	-

2.6.1.1 Compte de résultat par origine et destination (suite)

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat	-	-	-	-
Prestations en nature	-	-	-	-
Dons en nature	5 740	-	5 505	-
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	-		-	
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature	-		-	
Dons en nature	-		-	
TOTAL	5 740	-	5 505	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France	-	-	-	-
Réalisées à l'étranger	-	-	-	-
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	-	-	-	-
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	5 740	-	5 505	-
TOTAL	5 740	-	5 505	-

2.6.2 Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1	CAC 2
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	5 688	
Au titre d'autres prestations		
Honoraires totaux	5 688	

3 Informations relatives aux opérations et engagements envers les dirigeants

3.4 Informations relatives aux dirigeants (rémunérations, avances et crédits alloués, engagements en matière de retraite, pensions...)

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative « à l'engagement éducatif », le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus haut cadres dirigeants bénévoles ou salariés s'est élevé à 246 K€ en 2024 contre 203 K€ en 2023

Les membres du Conseil d'Administration ne perçoivent aucune rémunération au titre de leur fonction.

Le principe et les modalités de remboursement des frais de déplacements et de communications téléphonique en lien à la tenue de leur mandat, ont été soumis à l'accord et validé par le Conseil d'Administration du 12 décembre 2013.

3.5 Informations concernant les contributions volontaires : nature, importance (bénévolat, mise à disposition, dons en nature redistribués ou consommés...)

	Exercice	Exercice précédent
Produits		
Bénévolat	35 159	5 505
Prestations en nature		
Dons en nature		
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition de biens et services		
Personnel bénévole	35 159	5 505

3.6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié y compris celui mis à disposition de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	11	
Agents de maîtrise et Techniciens		
Employés	4	
Ouvriers		



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs	0,00	0,00	NS
20800000 Immobilisations incorporelles	7 981,47	7 981,47	
28080000 Amort. immos incorp.	-7 981,47	-7 981,47	
Immobilisations incorporelles en cours	10 698,33	10 375,93	3.11
23200000 Immobilisat. incorporelles en cours	10 698,33	10 375,93	3.11
Total Immobilisations Incorporelles	10 698,33	10 375,93	3.11
Matériel outillage	23 866,50	27 656,91	-13.71
21810000 Inst. générales, agencements	93 671,56	84 112,80	11.36
21830000 Matériel de bureau	61 904,79	59 478,63	4.08
21840000 Mobiliers	29 074,56	29 074,56	
28181000 Amort. inst. générales, agenc.	-78 593,54	-68 776,14	-14.27
28183000 Amort. matériel de bureau	-58 741,83	-54 426,46	-7.93
28184000 Amort. mobiliers	-23 449,04	-21 806,48	-7.53
Total Immobilisations corporelles	23 866,50	27 656,91	-13.71
Autres titres immobilisés	30,50	30,50	
27110000 Actions	30,50	30,50	
Autres immobilisations financières	38 599,87	36 590,47	5.49
27510000 Dépôt de garantie - loyer	32 352,94	30 343,54	6.62
27511000 Dépôt de garantie - téléphone	6 246,93	6 246,93	
Total Immobilisations financières	38 630,37	36 620,97	5.49
TOTAL Actif immobilisé	73 195,20	74 653,81	-1.95
Créances clients, usagers et comptes rattachés	148 849,69	182 333,97	-18.36
41110000 Usagers et organismes de prise en charge	102 352,18	122 660,29	-16.56
41600000 Créances douteuses ou litigieuses	431 761,00	377 141,00	14.48
41810000 Usagers - Produits non encore facturés	22 931,81	45 713,95	-49.84
49100000 Dépréciations adh/part. douteux	-408 195,30	-363 181,27	-12.39
Autres	53 397,31	46 395,50	15.09
40910000 Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	1 827,14	-100
40980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR	4 198,46	0,00	NS
42110000 Personnel - ijss	5 340,79	1 609,67	231.79
44562000 Tva déductible s/immobilisations	655,18	0,00	NS
44566000 Tva déductible s/aut.biens et sces	11 683,49	11 894,30	-1.77
44567000 Crédit de tva à reporter	1 371,00	0,00	NS
44586000 Tva sur factures non parvenues	1 534,87	211,39	626.08
44711000 Taxe sur les salaires	9 171,00	11 521,00	-20.4
46750000 Tickets restaurants	7 389,00	11 232,00	-34.21
46871000 Produits à recevoir	12 053,52	8 100,00	48.81
Total Créances	202 247,00	228 729,47	-11.58
Disponibilités	704 522,40	525 474,85	34.07
51210000 BF1 Crédit coopératif - CB	1 126,38	537,58	109.53
51220000 BF2 Crédit coopératif - Frais généraux	493 838,57	354 040,24	39.49
51230000 BF3 Crédit coopératif - Formations	144 672,95	98 933,53	46.23
51250000 BF5 Crédit coopératif - Evénements	64 754,35	71 853,35	-9.88
53190000 Caisse	130,15	110,15	18.16



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/12/2024	31/12/2023	%
Charges constatées d'avance		141 028,95	8 104,30	NS
48600000	Charges constatées d'avances	137 051,43	8 104,30	NS
48615000	Entretiens effectués d'avance	158,25	0,00	NS
48615600	Maintenance, période d'avance	923,60	0,00	NS
48616000	Assurances, période d'avance	2 567,01	0,00	NS
48626000	Abonnements téléphones d'avance	328,66	0,00	NS
Total Actif circulant		1 047 798,35	762 308,62	37.45
TOTAL ACTIF		1 120 993,55	836 962,43	33.94



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	249 360,34	224 709,02	10.97
10200000 Fonds associatifs	249 360,34	224 709,02	10.97
Résultat de l'exercice	-9 497,75	24 651,32	-138.53
Résultat de l'exercice	-9 497,75	24 651,32	-138.53
Sous-total : Situation nette	239 862,59	249 360,34	-3.81
Fonds dédiés	415 612,00	231 248,00	79.73
19400000 Fonds dédiés	415 612,00	231 248,00	79.73
Total II	415 612,00	231 248,00	79.73
Provisions pour risques	22 356,50	14 647,00	52.64
15100000 Provision pour risques	22 356,50	14 647,00	52.64
Provisions pour charges	36 514,40	29 223,40	24.95
15300000 Provision pour ifc	36 514,40	29 223,40	24.95
Total III	58 870,90	43 870,40	34.19
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 231,78	31 319,21	-89.68
16410000 Emprunts ets de crédit à + 5 ans	3 231,78	12 904,74	-74.96
16411000 Emprunt n°1 (It)	0,00	18 414,47	-100
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	184 717,45	85 358,67	116.4
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	153 559,83	74 164,30	107.05
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestat	31 157,62	11 194,37	178.33
Dettes fiscales et sociales	190 615,21	165 665,45	15.06
42820000 Personnel - congés payés	60 408,00	58 809,00	2.72
42861000 Primes de bilan cap	0,00	2 000,00	-100
43100000 Org. sociaux - urssaf	39 588,00	25 466,00	55.45
43720000 Org. sociaux - harmonie mutuelle	9 826,17	10 286,46	-4.47
43730000 Org. sociaux - humanis retraite	14 457,70	7 468,84	93.57
43733000 Org. sociaux - gan prévoyance	4 799,83	3 538,01	35.66
43820000 Charges sociales s/prov. cp	27 081,00	25 922,00	4.47
43862000 Charges sociales sur primes prov.	0,00	1 100,00	-100
44550000 Tva à décaisser	0,00	1 661,00	-100
44571000 Tva collectée	15 130,44	13 999,73	8.08
44572000 TVA 5.50 %	39,96	16,32	144.85
44587000 Tva sur factures à établir	1 516,00	887,09	70.9
44713000 Participat format profess continue	5 334,34	5 339,00	-0.09
44721000 Prélèvement à la source	6 472,77	3 468,00	86.64
44820000 Charges fiscales s/prov. cp	5 961,00	5 704,00	4.51
Autres dettes	23 532,42	30 140,36	-21.92
41900000 Usagers créditeurs	7 313,00	5 160,00	41.72
41980000 Rabais, remises, ristournes à accorder	0,00	8 580,00	-100
46700000 Autres comptes débiteurs/créditeurs	94,62	0,00	NS
46860000 Débiteurs divers	0,00	7 500,00	-100
46866000 Créancier divers - à rembourser	16 124,80	8 900,36	81.17
Produits constatés d'avance	4 551,20	0,00	NS
48700000 Produits constatés d'avance	4 551,20	0,00	NS



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
Total IV	406 648,06	312 483,69	30.13
Total passif	1 120 993,55	836 962,43	33.94

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Cotisations	1 362 452,00	1 266 702,00	7.56
75610000 Cotisations	1 318 790,00	1 222 647,00	7.86
75612000 Abonnements union sociale	43 662,00	44 055,00	-0.89
Ventes de prestations de service	225 104,26	276 146,47	-18.48
70600000 Prest. de services formations inter	46 745,00	47 091,50	-0.74
70618000 Prest. de services formations intra	100 169,00	149 764,00	-33.12
70653000 Prest. de services autres conv.	4 170,53	9 594,11	-56.53
70656000 Prest. de services événements	6 867,40	9 428,73	-27.17
70657000 Prest. de services accompagnements	47 875,28	50 298,88	-4.82
70660000 Services civiques	11 352,01	8 899,49	27.56
70800000 Produits des activités annexes	6 268,59	0,00	NS
70810000 Ventes d'ouvrages	1 248,00	912,00	36.84
70840000 Mise à disposition de personnel facturée	167,90	0,00	NS
70850000 Frais de ports	240,55	157,76	52.48
Concours publics et subventions d'exploitation	478 700,00	337 400,00	41.88
74000000 Subventions d'exploitation	7 000,00	14 000,00	-50
74110000 Subventions partenaires	117 500,00	110 000,00	6.82
74150000 Subventions publiques	354 200,00	213 400,00	65.98
Dons manuels	12 000,00	0,00	NS
75410000 Dons reçus	12 000,00	0,00	NS
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c	35 673,27	147 103,59	-75.75
78174000 Repris.s/prov.dépréc. créances	35 673,27	115 212,60	-69.04
79110000 Transfert de charges d'exploitation	0,00	31 890,99	-100
Utilisations des fonds dédiés	200 000,00	181 290,00	10.32
78900000 Utilisation des fonds dédiés	200 000,00	181 290,00	10.32
Autres produits	213,21	0,48	NS
75800000 Produits divers de gestion	0,21	0,48	-56.25
75870000 Remboursement d'assurance	213,00	0,00	NS
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>2 314 142,74</i>	<i>2 208 642,54</i>	<i>4.78</i>
Autres achats et charges externes	519 418,62	528 730,43	-1.76
60410000 Impressions	289,78	1 010,73	-71.33
60612000 Electricité	3 713,86	2 573,44	44.32
60630000 Frnt entretiens et petits equip.	1 368,13	2 251,83	-39.24
60640000 Fournitures de bureau	1 595,56	1 123,96	41.96
61150000 Sous traitance extérieures	400,00	1 980,92	-79.81
61320000 Locations 16 rue terres au curés	164 826,04	154 578,43	6.63
61323000 Locations salles diverses uriopss	41 000,88	33 541,87	22.24
61351000 Loc inst telefoniques	443,61	0,00	NS
61352000 Loc serveur	355,80	0,00	NS
61353000 Locations de véhicules	5 692,62	5 251,20	8.41
61355000 Loc photocopieur	36 968,43	34 402,73	7.46
61357000 Location mat animation	0,00	2 500,00	-100
61521000 Ent cour 16 terres au cur e	5 325,48	5 062,27	5.2
61552000 Entretien du matériel de transport	2 259,67	0,00	NS
61559000 Ent mat divers	1 016,36	3 815,88	-73.36
61560000 Maint informatique	12 883,08	7 842,44	64.27
61565000 Maint photocopieur	-338,16	4 204,77	-108.04
61565500 Maintenance téléphonique	0,00	127,40	-100
61610000 Assurances mutlirisques	9 789,23	10 379,66	-5.69
61810000 Abonnements uriopss	9 002,00	9 408,83	-4.32
61850000 Frais de colloques et séminaires	2 615,00	363,97	618.47



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	%
62261000	Honoraires administratifs	77 406,02	58 686,02	31.9
62264000	Honoraires formations inter	12 192,00	20 448,00	-40.38
62265000	Honoraires formations intra	50 290,00	76 495,00	-34.26
62269000	Honoraires éven. communication	700,00	5 443,86	-87.14
62276000	Honoraires accompagnements	33 404,12	34 167,04	-2.23
62285000	Honoraires médiations	0,00	1 800,00	-100
62310000	Annonces et insertions	1 080,90	0,00	NS
62410000	Transports sur achats	254,23	672,79	-62.21
62510000	Frais de dépl. adm uriopss	6 820,59	3 794,49	79.75
62515000	Frais de dépl. formations intra	1 758,97	1 276,82	37.76
62517000	Frais de dépl. accompagnements	1 066,60	3 132,34	-65.95
62519500	Frais de dépl. matinales	193,20	195,00	-0.92
62560000	Frais de missions adm uriopss	9 314,78	7 641,32	21.9
62565000	Frais de missions formations intra	262,91	142,35	84.69
62567000	Frais de missions accompagnements	156,65	263,90	-40.64
62569500	Frais de missions matinales	8 206,82	13 281,11	-38.21
62630000	Affranchissements	4 363,41	3 790,50	15.11
62650000	Frais télécommunications	3,33	3 661,87	-99.91
62652000	Frais internet	4 614,25	5 715,10	-19.26
62780000	Services bancaires et assimilés	1 125,06	1 722,59	-34.69
62810000	Cotisations diverses	6 997,41	5 980,00	17.01
Aides financières		6 000,00	7 500,00	-20
65711000	Subventions versées par l'ass.	6 000,00	7 500,00	-20
Impôts, taxes et versements assimilés		52 758,51	49 055,50	7.55
63110000	Taxes sur les salaires	38 151,00	35 188,00	8.42
63330000	Particip employeurs format profess	14 350,51	13 647,50	5.15
63582000	Charges fisc. sur salaires prov.	257,00	220,00	16.82
Salaires et traitements		709 745,27	687 449,16	3.24
64110000	Salaires	704 234,23	676 614,42	4.08
64120000	Salaires - congés payés	1 599,00	2 252,00	-29
64130000	Primes et gratifications	-2 000,00	1 998,77	-200.06
64140000	Avantage en nature	-2 135,00	-1 716,00	-24.42
64141000	Indemnités et avantages divers	8 047,04	8 299,97	-3.05
Charges sociales		330 008,83	334 134,49	-1.23
64510000	Cotisations à l'urssaf	217 181,89	198 657,41	9.32
64522000	Cotisations prévoyance	15 696,45	12 594,70	24.63
64530000	Cotisations retraite	60 250,52	56 757,72	6.15
64533000	Cotisations mutuelle	27 392,04	28 368,62	-3.44
64580000	Cotisations autres organism. socx	-1 100,00	1 100,00	-200
64582000	Variations charges soc. sur prov cp	1 159,00	1 284,00	-9.74
64780000	Médecine du travail	3 110,29	2 198,25	41.49
64782000	Tickets restaurant	13 883,40	15 800,40	-12.13
64783000	Chèques cadeaux	0,00	2 743,00	-100
64800000	Dépenses de formation	12 194,76	14 630,39	-16.65
64900000	Remboursements de charges de personnel	-19 759,52	0,00	NS
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		15 775,33	21 474,49	-26.54
68112000	Dotations amort. immo. corp.	15 775,33	21 474,49	-26.54
Dotations aux provisions		95 687,80	74 491,77	28.45
68150000	Dot. prov. risques & ch. exploit.	7 709,50	0,00	NS
68151000	Dotations provisions ias 19	7 291,00	14 604,40	-50.08
68174000	Dotations dépréciations créances	80 687,30	59 887,37	34.73
Reports en fonds dédiés		384 364,00	206 001,00	86.58
68940000	Prov. fonds dedies / subv. attr;	384 364,00	206 001,00	86.58



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Autres charges	209 849,79	286 073,03	-26.64
65111000 Cotisation uniopss	143 128,00	134 563,00	6.37
65114000 Union sociale	34 028,72	37 944,36	-10.32
65411000 Pertes sur créances irrécouvrables	32 692,67	113 345,00	-71.16
65800000 Charges diverses gestion courante	0,40	0,00	NS
65811000 Charges diverses gestion courante	0,00	220,67	-100
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>2 323 608,15</i>	<i>2 194 909,87</i>	<i>5.86</i>
Résultat d'exploitation	-9 465,41	13 732,67	-168.93
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	0,31	0,15	106.67
76800000 Autres produits financiers	0,31	0,15	106.67
<i>Total des produits financiers</i>	<i>0,31</i>	<i>0,15</i>	<i>106.67</i>
Intérêts et charges assimilées	32,65	339,50	-90.38
66110000 Intérêts des emprunts et dettes	32,65	339,50	-90.38
<i>Total des charges financières</i>	<i>32,65</i>	<i>339,50</i>	<i>-90.38</i>
Résultat financier	-32,34	-339,35	90.47
Résultat courant avant impôt	-9 497,75	13 393,32	-170.91
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	12 800,00	-100
77130000 Libéralités perçues	0,00	12 800,00	-100
<i>Total des produits exceptionnels</i>	<i>0,00</i>	<i>12 800,00</i>	<i>-100</i>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	1 542,00	-100
67120000 Charges except gestion	0,00	1 542,00	-100
<i>Total des charges exceptionnelles</i>	<i>0,00</i>	<i>1 542,00</i>	<i>-100</i>
Résultat exceptionnel	0,00	11 258,00	-100
Total des produits	2 314 143,05	2 221 442,69	4.17
Total des produits	2 314 143,05	2 221 442,69	4.17
Total des produits	2 314 143,05	2 221 442,69	4.17
Total des charges	2 323 640,80	2 196 791,37	5.77
Total des charges	2 323 640,80	2 196 791,37	5.77
Total des charges	2 323 640,80	2 196 791,37	5.77
Excédent ou déficit	-9 497,75	24 651,32	-138.53